*Fili mi, ne effluant haec ab oculis tuis.* Ne disciplina temporali fatigatus sapientiae, quae tanta est, gratiam perdas praecave.

*Custodi legem atque consilium.* Lex sapientia est, qua dicit: *Si vis ad vitam ingredi, non occides, non* Deest finis tertii capituli et initium quarti.

*maechaberis, non furtum facies, non fatsum testimonium dices, etc.* (*Exod. xx*). Consilium sapientiae est cum protinus addit, *si vis perfectus esse, vade et vende omnia quae habes, etc.* (*Matth. xix*).

*Et erit vita animae tuae.* Anima tua habet vitam cum Deo, si ejus decreta custodieris, quamlibet caro disciplina correptionis aut etiam mortis pre-matur.

*Et gratia faucibus tuis.* Habet ergo sensus animi fauces suas, quia *dulcia*, inquit, *faucibus meis eloquia tua* (*Psal. cxviii*), quibus verba quae audit diducit, quibus res et gesta singulorum quae cernit decernendo examinet, et haec amplectendo recipiat, illa reprobando contemnat. Quibus nimirum faucibus, cum legem atque consilium Domini custodimus, gratia multiplicatur. Quia quanto solertius quisque divinis obtemperat jussis, tanto duleius ejus amorem concepit. Quam nostris faucibus inesse gratiam desiderabat Psalmista cum ait, *Gustate et videte quoniam suavis est Dominus* (*Psal. xxxiii*).

*Tunc ambulabis fiducialiter in via tua.* Fideiualiter in via nostra incedimus, cum Dei gratia confisi profectum in bona nostra conversatione suscipimus. Si ergo ejus imperiis humiliter subdimur, et gustum superni amoris suavius faucibus mentis attingemus, et operationis bonae augmentum semper obtinebimus, sed et in tentationibus ne delicias ipso juvante defendemur, hoc est enim quod sequitur:

*Et pes tuus non impinget.* Quoniam *diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum* (*Rom. viii*).

*Si dormieris, non timebis; quiesces, et suavis erit somnus tuus.* Ne paveas repentino terrore, et irruentes tibi potentias impiorum.

*Dominus enim in latere tuo, et custodiet pedem tuum ne capiaris.* Patet juxta litteram quia securus et dormit et vigilat, et quiescit et ambulat, qui se innocenter ante Deum et juste vivere meminit. Sed et justus cum in morte dormierit, non solum potentias malignorum spirituum non metuit, sed et in pace quiescit ac securus diem resurrectionis expectat; quia Deum ubique protectorem habet et custodem, quale est in psalmo: *Nam et si ambulavero in medio umbrarum mortis, non timebo mala, quoniam tu mecum es* (*Psal. xxii*).

*Noli prohibere benefacere eum qui potest: si vales, et ipse benefac.* Jam clarere miramur, quos aliquando parvulos et indoctos fuisse meminimus. . . . .